令和6(2024)年度

第72回電気科学技術奨励賞

受賞候補推薦募集



公益財団法人 電気科学技術奨励会では、第72回電気科学技術奨励賞(旧オーム技術賞)受賞候補の推薦を募集します。

推薦書提出 締切日

令和6年 6月28日(金)必着

募集規定

■対 象 者 電気科学技術分野に関する発明、研究・実用化、ソフトウェア開発、教育等 で優れた業績を上げ、原則として職歴通算5年以上を有する方。

■募集部門 電力・エネルギー分野、産業・交通分野、

家電・民生機器及びエレクトロニクス分野、情報・通信分野、教育分野。

■贈 賞 ★『電気科学技術奨励賞』:賞状、記念楯(雷神像青銅板入)、助成金を贈賞。 (前年度:23件)

★『文部科学大臣賞』: 全贈賞者の中から特選1件を贈賞。

(前年度:世界最高クラスの大容量長距離伝送を世界最小の消費電力で実現することで 社会のカーボンニュートラル化を促進する光ネットワーク技術の開発)

★『電気科学技術奨励会会長賞』: 全贈賞者の中から準特選 1 件を贈賞。

(前年度:廃熱を電気エネルギーに変換できる熱電発電の基盤計測技術の開発)

■受賞者発表 令和6年10月上旬

■応 募 方 法 当会 Web サイトより推薦書用紙をダウンロードして頂き、郵送にてご応募 下さい(下記 URL ご参照)。

(ダウンロード以外の手段で推薦書用紙をご希望の方は、事務局までご連絡下さい)



推薦書類の提出先、及びお問い合わせ

T101-0054

東京都千代田区神田錦町3-1 オームビル内 公益財団法人 電気科学技術奨励会 事務局

Tel: 03-3233-0695

Fax: 03-5577-2817

URL: http://www.shoureikai.or.jp

主催:公益財団法人 電気科学技術奨励会